

Juni 2008

Ny Sammenslutning af foreningsejede ikke kommercielle specialsygehuse

De sygdomsbekæmpende foreninger og fonde, som driver specialsygehuse og behandlingstilbud på ikke kommercielle vilkår har besluttet at stifte en forening med det formål at få en klarere varetagelse af behandlingsstedernes fælles tværgående interesser over for regioner, kommuner og øvrige myndigheder.

Det er et helt centralt mål for den nye sammenslutning at arbejde aktivt for, at den meget betydelige specialviden, som disse institutioner besidder på tværs af forskellige sygdomsområder fortsat kan udvikles og forbedres til gavn for de meget store og alvorligt syge kronikere, der dagligt benytter de mange forskellige behandlingstilbud.

Sammenslutningen bliver et aktivt talerør for de forenings- og fondsejede behandlingstilbud, ligesom sammenslutning vil gå i aktiv dialog om fremtiden med alle de offentlige partnere som specialsygehusene i det daglige løser opgaver sammen med.

Der er nok at tage fat på:

- Økonomien skal markant forbedres så disse vigtige behandlingstilbud kan fortsætte kvalitetsudviklingen, dokumentationen af resultaterne og på linie med de offentlige sygehuse få tidssvarende faciliteter til gavn for patienterne
- Ventetiden skal nedbringes, så flere hurtigere kan få gavn af den specialviden som institutionerne har i dag
- Det eksisterende frie valg til disse behandlingstilbud skal sikres – patienterne skal have det nødvendige tilskud til dækning af transportudgifter

De private ikke kommercielle behandlingstilbud leverer i dag unikke tværfaglige og specialiserede tilbud inden for sygehusbehandling, rehabilitering, genoptræning og rådgivning med afsæt i den enkelte patients fysiske, psykiske og sociale problemer og ressourcer. Der er tale om uvurderlige bidrag til det offentlige sundhedsvæsen. Sammenslutningen af foreningsejede og ikke kommercielle specialsygehuse vil gøre sit til at disse særlige behandlingstilbud kan yderligere forbedres til gavn for en stor gruppe ofte økonomisk og socialt svage patienter i Danmark

Yderligere oplysninger og kommentarer:

Formand for sammenslutningen, direktør Flemming Christensen, Filadelfia tlf. 58271000 eller 61557830

Sammenslutningen består af: Gigtforeningens behandlingssteder, Vejlelfjord Neurocenter, Sclerosecentre, PTU-Landsforeningen af Polio,- Trafik- og Ulykkesskadede, Epilepsihospitalet, Rehabiliterings Center for Muskelsvind og Center for Hjerneskade.